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Kilkunastu rolników z gminy Mszczonów zdecydowało się na to, by nie tylko
aplikacja, ale także gminna komisja oszacowała straty suszowe w ich
gospodarstwach.

Wnioski o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę w pierwszej kolejności
rolnicy mieli składać indywidualnie, bez udziału gminy, drogą elektroniczną poprzez uruchomioną
przez ministerstwo rolnictwa aplikację suszową. W połowie lipca rząd wprowadził jednak zmiany w
przepisach, które umożliwiły rolnikom złożenie wniosku o szacowanie szkód także do gminnej
komisji.

– Była to procedura dodatkowa, a złożenie wniosku przez aplikację publiczną było obligatoryjne i
stanowiło warunek otrzymania ewentualnej pomocy ze strony skarbu państwa – zaznacza Renata
Wolak, naczelnik wydziału gospodarki gminnej w urzędzie miejskim w Mszczonowie.



Do urzędu rolnicy złożyli 14 wniosków o oszacowanie strat spowodowanych przez suszę w
miejscowościach: Gurba, Adamowice, Janówek, Sosnowica, Zbiroża, Marków Towarzystwo, Wólka
Wręcka, Badów Górny, Szeligi. Lublinów, Strzyże.

Powierzchnia upraw dotknięta suszą to 65,63 ha. Według komisji straty w uprawach kukurydzy
wahają się od 25 do 80 proc., a gryki sięgają 80 proc. Przez suszę o połowę mniejsze są plony w
owsie, łubinie białym, pszenżycie jarym, pszenicy jarej i jęczmieniu. Straty w uprawie pszenicy
ozimej sięgają natomiast 40 proc. Podobnie jest w przypadku pszenżyta ozimego.

Straty w uprawach szacowano w gminie Mszczonów już drugi raz. Wcześniej komisje liczyły szkody,
jakie w uprawach polowych spowodowały wiosenne przymrozki (8 maja). Te dotknęły gospodarstwa
w miejscowościach: Nosy Poniatki, Ciemno Gnojna, Wygnanka, Bobrowce, Osuchów, Pawłowice,
Janówek, Zimnice, Piekary, Strzyże, Lindów, Lutkówka, Zbiroża, Lutkówka Kolonia, Kowiesy,
Adamowice, Grabce Towarzystwo, Powązki, Kamionka, Zimna Woda, Podlindowo, Chudolipie i
Gurba.

Powierzchnię upraw dotkniętych przymrozkami wyliczono na 318,39 ha, w tym
powierzchnia upraw ze stratami powyżej 70 proc. to 178,47 ha. Straty w
poszczególnych uprawach: porzeczka czarna – 70-95 proc., porzeczka czerwona –
50-70 proc., czereśnia – 50-80 proc., śliwka – 70- 95 proc., wiśnia – 50-70 proc.,
gruszka – 40-60 proc., jabłoń 20-50 proc., borówka – 30-60 proc., aronia – 30-60
proc. i truskawka – 20-40 proc.
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